



*Haur Literatura Bibliografia*

*2023/2024*

## 0-2 urtetik aurrera eta adina kontutan hartu gabe erabiltzeko

---

1. *¡Todo el mundova!* Emile Jadoul. Luis Vives.
2. *5 hartz jostari.* Krestin M.Shuld. Ttarttalo.
3. *5 igel nagi.* Krestin M. Shuld. Ttarttalo.
4. *5 sagar txiki.* Yusuke Yonezu. Ttarttalo.
5. *Ah!* Josse Goffin. Kalandraka
6. *A la cama hipo.* Marcus Pfister. Ed. Juventud.
7. *Arrautza.* Elena Odriozola. Ediciones Modernas El Embudo.
8. *Azalerako ipuinak.* Hainbat egile. Gaztelupeko Hotsak.
9. *Alde hortik eulia.* Emile Jadoul. Ibaizabal.
10. *Amatxo eta ni.* Yasushi Muraki. Ttarttalo.
11. *Animaliak eta ni.* Mario Ramos. Ttarttalo.
12. *Arturo.* Oli/Marc Taeger. Pamiela-Kalandraka.
13. *Aurkakoak.* Xavier Deneux. Ttarttalo.
14. *Azeri, zer berri?* AtelierSaje. Ibaizabal.
15. *Badakit bakarrik janzten.* Elena Odriozola, Denonartean.
16. *Bazatoz jolastera?* Attilio Cassinelli. Giltza.
17. *Bebe chien.* Nadja/Gregoire Solotareff. Loulou&cie.
18. *Begiratu dezaket zure pixontzian.* Guido Van Guenetchen. Ttarttalo.
19. *Behin omen zen dama zahar bat.* Testu herrikoia, Saroa Bikandi. Hegoak.
20. *Beldar gosetia.* Eric Carle. Ikas.
21. *Bihotz bihotzetik.* Jadoul Emile. Ibaizabal.
22. *Bularretik Mintzora.* Itziar Zubizarreta / Elena Odriozola. Galtzagorri Elkartea.
23. *Burgi eta pijama festa.* David Melling. Ibaizabal.
24. *Burgi, maite zaitugu.* David Melling. Ibaizabal.
25. *Burgik besarkada bat behar du.* David Melling. Ibaizabal.
26. *Din dilin dan.* Pello Añorga ; Maite Rosende. Denonartean.
27. *Eltxo batek ziztutzen badizu.* Jordi Gastó. Pamiela-Kalandraka.

28. *Eskolako lehen eguna*. Esther van den Berg. Tarttalo.

29. *Egun euritsu eta loretsu batean*. Carme Solé Vendrell. Pamiela-Kalandraka.

30. *Ezberdinak, baina berdinak*. Gido Van Genechten. Ibaizabal.

31. *Formekin jolasten*. Yusuke Yonezu. Tarttalo.

32. *Gabon denoi*. Chris Haughton. NubeOcho.

33. *Galdu samar*. Chris Haughton. Nubeocho.

34. *Gero arte! (Handia naiz)*. Thierry Bedouet. Ibaizabal.

35. *Hamar hatz ttipi eta hamar behatz ttipi*. Mem Foz, Helen Oxenbury. Pamiela-Kalandraka

36. *Hamar oilo gara*. Dupuis Sylvia. Ibaizabal.

37. *Hitz atseginak*, Alice Le Hénand. Ibaizabal.

38. *Hotz egiten du hartz handi*. Emile Jadoul. Ibaizabal.

39. *Ikusi-makusi zer ikusten duzu?* Guido Van Genechten. Ibaizabal.

40. *Ilargian Kulunkantari BILDUMA*. Antonio Rubio/Xabier Olaso. Pamiela- Kalandraka.

41. *Ilargiaren ordua*. Alex Sanders. Tarttalo.

42. *Kopetilun*. Jadoul Emile. Tarttalo.

43. *Kuku!* Giuliano Ferri. Tarttalo.

44. *Kulun Kuttunak*. Yolanda Arrieta. Denonartean.

45. *Lapomme de Pompou*. Irisde Moüy. Loulou&cie.

46. *Lasai Burgi*. David Melling. Ibaizabal

47. *Le petit coquillage*. Alex Sanders. Loulou&cie.

48. *Leontzio eta pijama izardunak*. Idoia Urruti. Ibaizabal.

49. *Lodikroko*. Amaia Hennebutte-Millard. Ika.

50. *Lolo*. Alex Sanders/Pierrick Bisinski. Loulou&cie.

51. *Mattin aitona amonen etxean*. Hermien Stellmacher. Tarttalo.

52. *Musuen etxea*. Claudia Bielinsky. Ibaizabal

53. *Nire ahate txikia*. Britta Teckentrup. Tarttalo.

54. *Nire etxea (ipurtargia bilduma)*. Émile Jadoul. Ibaizabal.

55. *Nire katu txikia*. Britta Teckentrup. Tarttalo.

56. *Nire pixontzia*. Anita Bijsterbosch. Tarttalo.

57. *Noeren Arka*. Juan Antonio Castro. Ibaizabal.
58. *Non dago Txirlo?* Miriam Peña, Eneritz Sánchez, Irene Fernández, Eider Eibar Denonartean
59. *Nor da zomorro hau?* Carmen Queralt. Pamiela-Kalandraka.
60. *Nor joanda korrika, oinatz hauek utzita*. Britta Teckentrup. Tarttalo.
61. *O! Soinuak egiten dituen liburua*. Hervé Tullet. Tarttalo
62. *Ondo lo egin, panpina*. Claudia Bielinsky. Ibaizabal.
63. *Orentzi*. Manolo Hidalgo. Pamiela-Kalandraka.
64. *Otsoa dator*. Jadoul Emile. Ibaizabal.
65. *Perikles eta altxorra*. Attilio Cassinelli. Giltza.
66. *Pizti arraro bat*. Mon Daporta/Ocar Villan. Pamiela-Kalandraka.
67. *Saguen eskola*. Marion Cocklico. Tarttalo.
68. *Urtaroen erritmoan dantzan*, Claudia Bielinsky. Ibaizabal
69. *Zorionak Burgi*. David Melling. Ibaizabal.

#### 4 urtetik aurrera eta adina kontutan hartu gabe erabiltzeko.

---

1. *¿Mau iz io?* Carson Ellis. Barbara Fiore.
2. *1,2,3...* Tavi Algueró. Islamagical.
3. *1 arte zenbatzeko liburua*. Caspar Salmon; Matt Hunt. Ibaizabal.
4. *A zer erratz fina, pirulina!* Julia Donaldson; Axel Scheffler. Bruño.
5. *Abezedario titirijario*. Juan Kruz Igerabide. Denonartean
6. *Adio, Jonas*. Juan Kruz Igerabide. Aizkorri.
7. *Afaltzera etorri zen arkumetxoa*. Steve Smallman. Denonartean
8. *Afrika eta koloreak*. Obiol, A. Tarttalo.
9. *Agian*. Chris Haughton. Nubeocho.
10. *Agur aitona*. Jelleke Rijken, Mack van Gageldonk. Tarttalo.
11. *Aitonak utzi zidana*. Gloria Granell; Josep Torres. Txalaparta.
12. *Alex eta sagu mekanikoa*. Leo Lionni. Pamiela-Kalandraka.

13. *Amets handi bat*. Ugalde, F. Pamiela-Kalandraka.
14. *Angelika Milapatrikaren patrikak*. Quentin Blake. Pamiela-Kalandraka.
15. *Antton eta neskak*. Ole Könnecke. Alberdania.
16. *Antxume bizardunak*. Olalla Gonzalez/Federico Fernandez. Pamiela-Kalandraka.
17. *Arbi Erraldoia*. Alexei Tolstoy/ Georgien Overwater. Tarttalo.
18. *Arbola eskuzabala*. Shell Silverstein. Kalandraka.
19. *Arkakuso txakur bila*. Will Mabbitt; Nathan Reed. Ibaizabal.
20. *Arrautza bat txitatu zuen ardia*. Gemma Merino, Picarona.
21. *Arrautza bat errun zuen behia*. Andy Cutbill. Denonartean.
22. *Arrautzan*. Emma Lidia Suillari. Pamiela-Kalandraka.
23. *Arrosa eta leuna*. Adela Turín. Pamiela-Kalandraka.
24. *Arturo eta Klementina*. Adela Turín. Pamiela-Kalandraka.
25. *Auto-stopean*. Guilherme Karsten. Pamiela-Kalandraka.
26. *Aurretik eta ondoren*. Anne Margot Ramstein. Tarttalo.
27. *Azazkalo*. Margarita del Mazo. Txalaparta-OQO.
28. *Badakit gosaria prestatzen*. E. Odriozola. Ed. Mod. El Embudo.
29. *Badakit baratzea lantzen*. Elena Odriozola. Ediciones Modernas El Embudo.
30. *Badatoz piratak!* Jhon Codon Matt Hunt. Ibaizabal.
31. *Bai ausarta dela Igela*. Max Velthuij. Tarttalo.
32. *Bainera bete itsaso*. Miren Amuriza/Irati Eguren. Elkar.
33. *Balea*. Federico Fernandez, Germán Gonzalez. Txalaparta.
34. *Barruko lehoia*. Rachel Bright. Ibaizabal.
35. *Bat, bi, hiru, txiru liru*. Nadia Budde. Pamiela-Kalandraka.
36. *Begira nolako isatsak*. Liesbet Slegers. Ibaizabal.
37. *Begira-begira*. Angel Lertxundi, Joxan Ormazabal, Juan Kruz Igerabide, Miren Agur Meabe, Harkaitz Cano, Jesus Mari Olaizola "Txiliku", Mitxel Murua, Kirmen Uribe. Elkar.
38. *Begiratu leihotik!* Katerina Gorelik. Ibaizabal.
39. *Barnabe munduaren amaierara doa*. G. Bizouerne, B. Rodriguez. Ibaizabal.
40. *Barnabek planeta sendatzen du*. Gilles Bizouerne; Béatrice Rodriguez. Ibaizabal.

41. *Besarkada*. Eoin McLaughlin; Polly Dunbar. Algar.
42. *Betiko*. Debi Gliori. Ttarttalo.
43. *Bi begi*. Lucie Felix. Denonartean.
44. *Bi Txori*. Dipacho. Ttarttalo.
45. *Bihotzen sendagilea*. Kristien Aertssen. Ttarttalo
46. *Bonobo betaurrekodunen egiazko historia*. Adela Turín. Pamiela-Kalandraka.
47. *Bost minutuko lasaialdia*. Jill Murphi. Pamiela-Kalandraka.
48. *Bularretik Mintzora*. Itziar Zubizarreta / Elena Odriozola. Galtzagorri Elkarte.
49. *Buruko hura nork egin zion jakin nahi zuen satortxo*. Werner Holzwarth. Pamiela-Kalandraka.
50. *Depredadores*. Gilloppé, Antoine. Océano Travesía.
51. *Dortokak lo egin nahi du*. R. Aliaga. Txalaparta.
52. *Dragoi aita-semeak*. Alexandre Lacroix. Ibaizabal
53. *Edmond*. Binet, Juliette. Autrement.
54. *Egizu lo*. Juan Kruz Igerabide, Harkaitz Cano, Miren Agur Meabe, Txiliku, Mitxel Murua, Angel Lertxundi, Joxan Ormazabal, Kirmen Uribe. Elkar.
55. *Egun on, kimu txiki*. Anne Crahay. Ibaizabal
56. *Ekaitza*. Frédéric Stehr. Ttarttalo
57. *El 2 azul*. David A. Carter. Conbeleditoriala.
58. *El intruso*. Bastien Contraire. El Zorro Rojo.
59. *El libro Rojo*. Barbara Lehman. El Zorro Rojo.
60. *El papagayo de Monsieur Hulot*. David Merveille. Kalandraka.
61. *Elefante*. Petr Horáček. Ed. Juventud.
62. *Elmer*. David McKee. Erein-Igela-Alberdania.
63. *Elmer berriro ere*. David McKee. Erein.
64. *Elmer elurretan*. David McKee. Erein
65. *En el Silencio del Bosque*. CristinaPerez Navarro. A buenPaso.
66. *Ene adiskide izan nahi duzu?* Eric Battut. Ikas
67. *Ernesto elefantea*. Anthony Browne. Pamiela-Kalandraka.
68. *Ernesto eta Zelestina. Kale musikariak*. Gabrielle Vincent. Pamiela-Kalandraka.

69. *Ernesto eta Zelestina. Simeon galdu da.* Gabrielle Vincent Pamiela-Kalandraka
70. *Errekastoa.* Francoise Laurent. Ttarttalo
71. *Eskeleto barregarriak.* Janet Alhberg; Allan Ahlberg. Pamiela-Kalandraka.
72. *Espejo.* Suzy Lee. Barbara Fiore.
73. *Etxek osaguak.* Xola Manuel Gonzalez. Pamiela-Kalandraka.
74. *Euria egin ondoren.* Miguel Cerro. Kalandraka.
75. *Ez da ahotsik behar.* Armando Quintero/ Marco Soma. OQOTxalaparta.
76. *Ez da erraza, katagorri.* Elisa Ramon/Rosa Osuna. Kalandraka.
77. *Ez da kaxa bat.* Antoinette Portis. Pamiela-Kalandraka
78. *Ez dago munduan min handiagoa emango duenik.* Paco Livan. Txalaparta.
79. *Ezetz asmatu zenbat maite zaitudan.* Sam McBratney. Kókinos.
80. *Ezetz harrapatu.* Héctor Dexet. Ttarttalo.
81. *Familia giroan.* Beatrice Boutignon. Ttarttalo.
82. *Familia txikia.* Sesyle Joslin; John Alcorn. Pamiela-Kalandraka
83. *Flotante.* David Wiesner. Oceano Travesía.
84. *Formas.* Claudia Rueda. Oceano Travesía.
85. *Frederick.* Leo Lionni. Kalandraka.
86. *Gabon hontza.* Pat Hutchins. Kalandraka.
87. *Goiko amona eta beheko amona.* Tomie De Paola. Pamiela-Kalandraka.
88. *Gaueko sukaldean.* Maurice Sendak. Pamiela-Kalandraka.
89. *Gehiago garenean.* Olalla Gonzalez / Marc Taeger Pamiela-Kalandraka
90. *Gorila bat.* Anthony Brown. Pamiela-Kalandraka.
91. *Gorri.* Alice Briere-Haquet. Ikas.
92. *Grufaloa.* Donaldson, J. Bruño.
93. *Harri eltzekaria.* Annaïs Vaugelade. Ikas.
94. *Hartz aita etxera dator.* Else Homelund. Pamiela-Kalandraka.
95. *Hartz Txiki.* Else Homelund. Pamiela-Kalandraka.
96. *Hartz Txikiren bisita.* Else Homelund. Pamiela-Kalandraka.
97. *Hartz Txikiren laguna.* Else Homelund. Pamiela-Kalandraka.

98. *Hartza ehizatzena goaz.* Michael Rosen. Pamiela-Kalandraka.
99. *Hartza eta tximeleta sarea.* Susanna Isern. OQO-Txalaparta.
100. *Hartzak.* Ruth Krauss. Pamiela-Kalandraka.
101. *Hartzatxoa, jirafa zaharra eta harrizko pareta.* Susanna Isern. La Fragantina.
102. *Haserre gorria.* Mireille D´Allance. Ikas.
103. *Haserrea.* Iñigo Astiz- Leire Salaberria. Ikaselkar.
104. *Hau nere zuhaitza da.* Olivier Tallec. Txalaparta
105. *Heldu garen guztiak.* Antonio Rubio; María Girón. Pamiela-Kalandraka.
106. *Hiru txerrikumeak.* Raquel Méndez. Txalaparta.
107. *Hiru sagutxo eta katu bat.* Sylvie Misslin Hector Dexet. Ttarttalo.
108. *Hiru xerri ttipi.* Amaia Henebutte Millard eta Fanny Millard. Ikas.
109. *Hodeiekin dantzan.* Vanina Starkoff. Pamiela-Kalandraka.
110. *Hontz kumeak.* Martin Waddell/Patrick Benson. Pamiela-Kalandraka
111. *Hotz egiten du, hartz handi!* Emile Jadoul. Ibaizabal
112. *Adi! Otso handi badator!* Emile Jadoul. Ibaizabal.
113. *Hurbil.* Colombo, N. Pamiela-Kalandraka.
114. *Ikaragarri aspergarria.* RaquelBlázquez. Bookolia.
115. *Ikusi-makusi baserrian.* Martine Perrin. Ttarttalo.
116. *Ikusi-makusi zer ikusten duzu?* Guido Van Genechten. Ibaizabal.
117. *Ilartxo.* Davide Cali. Ibaizabal.
118. *Ilunean argi.* Liebana Goñi. Denonartean.
119. *Ingurumarian.* Julie Safirstein. Ttarttalo.
120. *Inork ikusi al ditu guraizeak?* Fernando Krahn. Kalandraka.
121. *Irakuriezadazu ipuin bat!* Benedicte Carboneill. Ttarttalo.
122. *Iratxoaren txanoa.* Brigitte Weninger. Ttarttalo.
123. *Irudizko lerroa.* Fernando P. Hernando. Narval
124. *Izarra eta astoa.* Txabi Arnal. Ibaizabal.
125. *Jolastuko gara?* Hervé Tullet. Ttarttalo
126. *Jonas eta hozkailu beldurtia.* Juan Kruz Igerabide. Aizkorri.



127. *Kaka Putza*. Stephanie Blake. Denonartean.
128. *Kamila zebra*. Marisa Nuñez. Pamiela-Kalandraka.
129. *Katuntxia*. Guido Van Genechten. Ibaizabal.
130. *Katutxo eta baloia*. Joel Franz Rosell. Pamiela-Kalandraka.
131. *Katutxo eta elurra*. Joel Franz Rosell. Pamiela-Kalandraka.
132. *Katutxo eta oporrak*. Joel Franz Rosell. Pamiela-Kalandraka.
133. *Kax-kax!* Yolanda Arrieta; Maite Rosende. Denonartean.
134. *Kezkamuxelak*. Anthony Browne. Pamiela-Kalandraka.
135. *Kokoriko*. Maria Nuñez. OQO-Txalaparta.
136. *Kolore baten jabe*. Leo Lionni. Pamiela-Kalandraka.
137. *Koloreak*. Herve Tullet. Ttarttalo.
138. *Koloretako munstroa*. Anna Llenas. Flanboyant.
139. *Koloro*. Tavi Algueró. Islamagical.
140. *Kopetilun*. Émile Jadoul. Ttarttalo.
141. *Korokoro*. Emilie Vast. Barbara Fiore.
142. *La caputxeta vermella*. Louise Rowe. Estrella polar.
143. *La casa del arbol*. Tolman, Marije/ Tolman, Roland. Adriana Hidalgo Editora.
144. *La guerra de almohadas más grande del mundo*. Cuvellier, Vincet & Mathy, Vincent. Adriana Hidalgo.
145. *La manzana roja*. Feridun Odal. Ed. Juventud.
146. *Laranjondoa*. Andrea Antinori. A Fin de Cuentos.
147. *La Ola*. Suzy Lee. Barbara Fiore.
148. *La piscina*. Pickings, Brian. Barbara Fiore.
149. *La revancha de Gallo*. Beatrice Rodriguez. El Zorro Rojo.
150. *Ladrón de gallinas*. Beatrice Rodriguez. El Zorro Rojo.
151. *Liburu bat*. Herve Tullet. Ttarttalo.
152. *Linterna Mágica*. Lizi Boyd. El Zorro Rojo.
153. *Lo potolo: lotara joateko ipuinak*. Hainbat egile, Alberdania.
154. *Lorea doktoarearen botika kutxa*. Miriam Moss, Deborah Allwright. Ibaizabal.

155. *Loreren ibilaldia*. Pat Hutchins. Pamiela-Kalandraka.
156. *Lukasen panpina*. Alicia Acosta, Luis Amavisca ; AmélieGraux. Nubeocho.
157. *Luxia, untxi txikia ihesi*. E. Chichester Clark. Harper Kids.
158. *Maddalenen usaina*. Yolanda Arrieta. Ibaizabal.
159. *Magnolia jauna*. Quentin Blake. Pamiela-Kalandraka.
160. *Makilakixki maisua*. Ricardo Alcántara. Ibaizabal.
161. *Mari Txiki supermerkatuan*. Peio Añorga, Jokin Mitxelena. Denonartean.
162. *Matiasen ametsa*. Leo Leoni. Pamiela-Kalandraka.
163. *Meriendatzera etorri zen tigrea*. Judith Kerr. Pamiela-Kalandraka.
164. *Mi León*. Mandana Sadat. FCE.
165. *Mila bi etxetan bizi da*. Judith Koppens. Ttarttalo.
166. *Mila eta bere lagunak*. Judith Koppens. Ttarttalo.
167. *Motx eta Potx zuloa ala muinoa*. Marcus Pfister. Alberdania.
168. *Munduko etxerik handiena*. Leo Lionni. Kalandraka.
169. *Munduko oparirik ederrena*. Claudia Bielinsky. Ibaizabal.
170. *Munduko puzkerrik handiena*. Rafael Oroñez/Laure Du Fay. Mezulari.
171. *Munduko zoparik onena*. Susanna Isner. Mar Ferrero. OQO-Txalaparta
172. *Munstro arrosa*. Olga De Dios. Denonartean.
173. *Munstro handiek ez dute negarrik egiten*. Kalle, Güettler/Rakel, Helmsdal. Sushi Books.
174. *Munstroek ere pixa egiten dute ohean*. P Añorga/ J Mitxelena. Pamiela-Kalandraka.
175. *Musu bat hartz txikirentzat*. Else Homelund. Pamiela-Kalandraka.
176. *Neba-arrebak*. Rocio Bonilla. Algar
177. *Neu naiz azkarrena*. Mario Ramos. Ttarttalo.
178. *Nik ere nahi nuke mango bat*. M. Juaristi/ A. Alonso. Denonartean.
179. *Nire etxea*. Émile Jadoul. Ibaizabal.
180. *Nire gorputzean bizi naiz*. J. K. Igerabide, "Axi". Elkar.
181. *Nire katua, munduko kaikuena*. Gilles Bachelet. Alberdania.
182. *Nire sekretuen zuhaitza*. Olivier Ka. Ttarttalo.

183. *Nola dastatu Ilargia*. Michaek Grejniek. Pamiela-Kalandraka.
184. *Nola sentitzen zara*. Anthony Brown. Pamiela-Kalandraka.
185. *Non arraio dago Loreren txita*. Pat Hutchins. Kalandraka.
186. *Non zaude barraskilo*. Susanna Isern. OQO-Txalaparta.
187. *Nor da zomorro hau?* Carmen Queralt. Pamiela-Kalandraka.
188. *Nor dabil hor?* Emile Jadoul. Ibaizabal.
189. *Nor izan nahi zenuke?* Arianna Papini. Pamiela-Kalandraka.
190. *Oihana*. Mariana Gibert. Pamiela-Kalandraka.
191. *Oliver*. Christopher Franceschelli. Minedition.
192. *Oliver Button poxpolin bat da*. T. de Paola. Pamiela-Kalandraka.
193. *Ortzi kamaleoia*. Yusuke Yonezu. Ttarttalo.
194. *Osteratxo bat parkean*. Anthony Brown. Pamiela-Kalandraka.
195. *Otsomaltzur*. Patacrua. Chené Gómez. Txalaparta.
196. *Otsoa itzuli da!* Geoffroy de Pennart. Ikas.
197. *Otsoa, axeria eta ahuntzak*. Amaia Hennebutte. Ikas.
198. *Otsoaren ipuina*. Veronique Caplain. Ttarttalo.
199. *Otsoño*. Grégoire Solotareff . Ikas.
200. *Ozeanoa*. Louis Rigard. Ttarttalo.
201. *Paulatxo*. Hainbat egile, Ttarttalo.
202. *Pinguino amatxo onena da*. Chris Haughton. NubeOcho.
203. *Pinguino hozbera*. Philip Jordano. Ttarttalo.
204. *Pirata ausarta*. Ricardo Alcántara, Pamiela-Kalandraka.
205. *Piztiak bizi diren lekuan*. Maurice Sendak. Pamiela-Kalandraka.
206. *Plast!* Philippe Corentin. Ikas.
207. *Pol i Lilí*. Faller, Régis. Combel Editorial.
208. *Pu! Zu izan al zara*. Roberts, D. Alberdania.
209. *Pupuan trapua*. Xabier Olaso. Pamiela.
210. *Sagu kontuak*. Arnold Lobel. Kalandraka.
211. *Sagu zopa*. Arnold Lobel. Kalandraka.

212. *Saguak eta hostoak*. Attilio Cassinelli. Giltza.
213. *Saltoka*. Olga Cuellar. Tarttalo.
214. *Sasoiko barazkiak*. Clara Corman. Tarttalo.
215. *Sasoiko fruituak*. Clara Corman. Tarttalo.
216. *Sekretuak belarrira*. Ruiz, R. Aizkorri.
217. *Soldadito de plomo*. Müller, Jörg. Lóguez.
218. *Sombras*. Suzy Lee. Barbara Fiore.
219. *Sua, Suhiltzaileak!* Émile Jadoul. Ibaizabal.
220. *Tartalo*. Bakarne Atxukarro eta Izaskun Zubialde. Denonartean.
221. *Tatsu Nagataren piztia handiak*. Tatsu Nagata. Tarttalo.
222. *Tonino*. Miguel Salas. Txalaparta.
223. *Tontolapiko*. Pello Añorga. Denonartean.
224. *Txizagura*. Émile Jadoul. Tarttalo.
225. *Txomin ipurdi*. Joxe Arratibel eta Patxi Zubizarreta. Erein.
226. *Txori horia*. Olga de Dios. Denonartean.
227. *Txoriak*. Natacha Ortega ; Lucía Franco. Pamiela-Kalandraka.
228. *Un corazon que late*. Virginie Aladjidi, Joëlle Jolivet. Kókinos.
229. *Un día de pesca*. Beatrice Rodriguez. El Zorro Rojo.
230. *Un día en la playa*. Bernardo Carvalho. El Zorro Rojo.
231. *Unerik onena*. Susanna Isern. La Fragatina.
232. *Untxitxo txuria*. Xosé Ballesteros. Kalandraka.
233. *Ur: euriaren liburua*. J. K. Igerabide/ E. Odriozola. Denonartean.
234. *Ura gustuko ez zuen krokodiloa*. Gemma Merino. Picarona.
235. *Urdin txiki eta hori txiki*. Leo Lionni. Pamiela-Kalandraka.
236. *Urrezko giltza*. Patxi Zubizarreta, Joserra Senperena, Jokin Mitxelena. Erein.
237. *Ustekabeko festa*. Pat Hutchins. Kalandraka.
238. *Xaxi eta jaka gorri-gorria*. David Melling. Ibaizabal.
239. *Xirimiri : babes gaitzke zure alboan?* Fernando Pérez Hernando. Pamiela-Kalandraka.

240. *Zaldi urdin bat margotu zuen artista.* Eric Carle. Pamiela-Kalandraka.
241. *Zatoz, txantxangorria, zatoz!* Blanch, Xavier/ Rovira, Francesc. Ttarttalo.
242. *Zazpi antxumeak.* Tereixa Alonso. Txalaparta.
243. *Zer behar da?* Gianni Rodari, S. Bonanni. Pamiela-Kalandraka.
244. *Zera.* Stephane Servant, Cecile Bonbon. Ikas.
245. *ZOOM.* Istvan Banyai. Fondo de Cultura Económica.

### **6 urtetik aurrera eta adina kontutan hartu gabe erabiltzeko.**

---

1. *A. Lorena Martinez.* Denonartean.
2. *Ahatetxoa eta beste batzuk.* Antton Kazabon. Denonartean.
3. *Aitona-amonak, pirañak eta beste istorio batzuk.* Rocio Bonilla. Algar.
4. *Aizak eta Aizan elkarrekin dantzan.* Anjel Lertxundi. Elkar.
5. *Akim ihesi.* Claude K. Dubois. Ttarttalo.
6. *Altxor bat aurkituko dugu.* Janosch .Pamiela-Kalandraka.
7. *Altzearen liburubusa.* Inga Moore. Ibaizabal.
8. *Ama Medusa.* Kitty Crowther. Ttarttalo.
9. *Amama eta Aittitte.* Chema Heras. Pamiela-Kalandraka.
10. *Amaren bila.* Alaine Agirre. Elkar.
11. *Amattoren uzta.* Mayi Ariztia, Patxi Zubizarreta, Maite Gurrutxaga. Erein, Alberdania, Igela.
12. *Ameliak txakur bat nahi du.* Tim Bowley.Pamiela-Kalandraka.
13. *Amets gaizto nire armairuan.* Mercer Mayer. Pamiela-Kalandraka.
14. *Amonatxoak.* Charo Pita. OQO-Txalaparta.
15. *Angelika Milapatrikaren patrikak.* Quentin Blake. Pamiela-Kalandraka.
16. *Animalia bitxiak lanabesak erabiltzen.* Zoë Armstrong; Anja Susanj. Ttarttalo.
17. *Animaletrak.* Antton Kazabon, Denonartean.
18. *Arbi erraldoia.* Alexei Tolstoi. Ttarttalo.
19. *Arbola eskuzabala.* Shel Silvestein. Pamiela-Kalandraka.
20. *Arraroa.* Ainara Azpiazu/Paula Estevez. Pamiela

21. *Arrosa eta leuna*. Adela Turín. Pamiela-Kalandraka.
22. *Arturo eta Klementina*. Adela Turín. Pamiela-Kalandraka.
23. *Augustoren botila*. Pello Añorga. Giltza.
24. *Auskalo!* Xabier Olaso, Agurtzane Villate. Pamiela.
25. *Azken gutuna*. Antonis Papatheodoulou. Pamiela-Kalandraka.
26. *Azken otsoa*. Sebastien Perez. Justin Brax. Ibaizabal.
27. *Azkura dut zilborrean*. Gracia Iglesias, Bookolia.
28. *Babar familiartean*. Jean de Brunhoff. Picarona.
29. *Bainera bete itsaso*. Miren Amuriza. Elkar.
30. *Bakarrik eta Buztan gabe*. P. Zubizarreta/ J. Mitxelena. Pamiela-Kalandraka.
31. *Barruko Leihoa*. Pello Añorga/ Jokin Mitxelena. Pamiela-Kalandraka.
32. *Barrukoa*. Eibar, Eider. Edo!
33. *Basoak badu sekretu bat*. Javier Sobrino/ Elena Odriozola. Txalaparta.
34. *Basoan barna*. Ainara Azpiazu. Elkar.
35. *Basoan Barrena*. Anthony Browne. Pamiela-Kalandraka.
36. *Begiak Itxita hegan*. Txabi Arnal. Ibaizabal.
37. *Bi sagu poltsikoan*. Michel Van Zeveren. Elkar.
38. *Bi Txori*. Dipacho. Tarttalo.
39. *Bihotza lo daukat, eta zer?* Alaine Agirre/ Jokin Mitxelena. Elkar.
40. *Bisitari bitxia*. Gracia Iglesias, Mezulari.
41. *Bonobo betaurrekodunen egiazko historia*. Adela Turín. Pamiela-Kalandraka.
42. *Chitty chitty, bang bang*. Ian Fleming ; Steve Antony. Ibaizabal.
43. *Dorotea*. Amaia Egidazu Arribe. Pamiela.
44. *Eguna argitzeko zain*. Fabiola Anchorena. Pamiela-Kalandraka.
45. *Emilek igeltsua nahi du*. Vincent Cuvelier, Ronan Badel. Ibaizabal
46. *Enekoren soineko arrosa*. Fine ,A. Zubia.
47. *Eskolako arbola*. Antonio Sandoval. Pamiela-Kalandraka.
48. *Euria ari duenean*. Leire Salaberria. OQO-Txalaparta.
49. *Euskal Herrietako ipuinak*. Juan Kruz Igerabide/Elena Odriozola. Denonartean

50. *Euskal herrietako ipuin harrigarriak III.* Juan Kruz Igerabide/Elena Odriozola. Denonartean.
51. *Euskal Herrietako ipuinak. Lamien ipuinak.* Juan Kruz Igerabide/Elena Odriozola. Denonartean
52. *Euskal Mitologia haurrentzako ipuinak II.* Bakarne Atxukarro/Izaskun Zubialde. Denonartean.
53. *Ez da nire errua.* Christian Voltz. Pamiela-Kalandraka
54. *Ez dut Txerrikumea izan nahi.* Eneko Etxegarai. Denonartean.
55. *Ezkutalekua.* Susanna Mattiangeli Felicita Sala. Ibaizabal.
56. *Familia xelebrea.* Anjel Lertxundi Jokin Mitxelena. Ikaselkar.
57. *Frida.* Winter,J. Alfaguara-Zubia.
58. *Garazi gerezi.* Leire Bilbao/Estibalitz Jalón. Gero Euskal liburuak.
59. *Gezurrezko malkoak.* Pep Molist. Ibaizabal.
60. *Giosepporen sudurra.* Pello Añorga/ Mikel Valverde. Elkar.
61. *Giza animaliak gara.* Rosie Haine. Alberdania-Ekaré.
62. *Glup.* Daniel Piqueras. Naval.
63. *Goikoak eta behekoak.* Paloma Valdivia. Pamiela-Kalandraka.
64. *Grigor eta erlea.* Juan Kruz Igerabide, Concetta Probanza. Alberdania
65. *Haizelami.* Mitxel Murua. Elkar.
66. *Hamaika andere ausart.* Oli, Helle Thomassen. Pamiela-Kalandraka.
67. *Hanka, moko eta buztan.* Xabier Olaso; Sandra Garayoa. IkaElkar.
68. *Handia naiz.* Pello Añorga/ Jokin Mitxelena.Erein.
69. *Hartza iratzarri da!* Xantal Barneix-Elizagarai. IkaS.
70. *Hartzatxoa, jirafa zaharra eta harrizko pareta.* Susanna Isern. LaFragantina.
71. *Hemendik ez pasa!* Isabel Minhós Martins. Txalaparta.
72. *Hiltzaileak.* Leire Salaberria. Pamiela-Kalandraka.
73. *Hiru.* Per Nilsson. Gato sueco
74. *Hiru bidelapurrak.* Tomi Ungerer. Pamiela-Kalandraka.
75. *Hiru lehoi.* Edu Zelaieta Anta, Txabi Arnal Gil; AlexF. Elkar.
76. *Hitz eta zaunka.* Joxan Ormazabal/ Joxe Belmonte.Elkar.

77. *Hortzik gabeko krokodiloa*. Clemente Gómez; Christian Inaraja. Ibaizabal.
78. *Ibaian behera*. Magnus Weightman. Ttarttalo.
79. *Igela igela da*. Max Velthuij. Ttarttalo.
80. *Ikaro*. Federico Delicado. Pamiela-Kalandraka.
81. *Iker Ikerlaria*. Xabier Olaso/ Estibalitz Jalón. Ibaizabal.
82. *Ile bat zopan*. Alex Nogués; Guridi. Txalaparta.
83. *Ilerik izan nahi ez zuen katua*. Séverine de la Croix , Anthony Signal, Pauline Roland. Picarona.
84. *Ipuina bete otso*. Roberto Aliaga, Txalaparta.
85. *Ipuinak nahasten!* Gianni Rodari. Pamiela-Kalandraka
86. *Ipuinen haria* .F.Wolff,H. MaySavitz, E. Odriozola. Ttarttalo
87. *Irribarrea zabaltzeko ipuinak*. J.K. Igerabide / J. Mitxelena. Elkar
88. *Ispilutxo*. Pello Añorga/ Jokin Mitxelena. Elkar.
89. *Itsas haizea dabil*. Junkal Lertxundi; Gaston. IkasElkar.
90. *Itzal itzela*. Leire Bilbao. IkasElkar.
91. *Jenio gaiztoa*. Pello Añorga/ Jokin Mitxelena. Aizkorri.
92. *Jonasen ipuinak*. Juan Kruz Igerabide/ Mikel Valverde. Aizkorri.
93. *Jonek Jone izan nahi du*. Dani Martirena / Ana Ibañez. Liburu iletuak.
94. *Kadira urdina*. Boujon,C. IKAS.
95. *Kandinga lehoia*. Boniface Ofogo Elisa Arguilé. Pamiela-Kalandraka.
96. *Kanpoaldeko munduan*. Maurice Sendak. Pamiela-Kalandraka.
97. *Katua banintz*. Paloma Sanchez.Txalaparta.
98. *Kili Txikia*. Mario Ramos. Ttattalo.
99. *Kontu Zaharrak*. Joxe Arratibel. Erein.
100. *Kontuari kontu ipuin bilduma*. I.Zubizarreta/ M. Gurrutxaga, E. Eibar, J. Zabaleta, Mattin. Galtzagorri Elkarte.
101. *Krokodiloa*. Giovanna Zoboli, Mariachiara Di Giorgio. Txalaparta.
102. *Kixkur. Pinttoren arreba*. Iñigo Astiz. Elkar.
103. *Kuoi*. Fito Rodriguez; Irrimarra. Txalaparta.
104. *Lau lagunak*. W. eta J. Grimm ; Gabriel Pacheco. Pamiela.



105. *Leo, sabanako errege.* Mikel eta Maite Gurrutxaga, Elkar.
106. *Lili.* Amaia Hennebutte. ZTK
107. *Maddalenen usaina.* Yolanda Arrieta/ Eider Eibar. Ibaizabal.
108. *Mailu zopa.* Ingrideta Dieter Schubert. Ttartalo.
109. *Maripuzker.* Mitxel Murua/ Mattin. Elkar.
110. *Maria Goikoak batbirulau!* AnjelLertxundi/ Antton Olariaga. Erein, Alberdania, Igela
111. *Martin.* Alaine Agirre/Maite Gurrutxaga. Elkar.
112. *Meriendatzera etorri zen tigrea.* Judiht Kerr. Pamiela-Kalandraka.
113. *Mila magnolia lore.* M.A.Meabe/ Eider Eibar. Mezulari.
114. *Mintzo naiz isilik.* Juan Kruz Igerabide/ Lorena Martinez. Elkar.
115. *Minutu eta erdiko munstroak.* Almudena Cid, Begiko.
116. *Mitxitxi Marriau.* Begoña Durruti. Erein.
117. *Moko txiki.* Leire Bilbao, Maite Mutuberria. Pamiela
118. *Nahaspiztitegia.* Sara Ball. Ikasmiña
119. *Nasrudin.* Odile Weulersse. Ibaizabal.
120. *Nazkatasuna.* Peru madalena; Mikel valverde. Ikaselkar.
121. *Neska haurjalearen bazkaria.* Anaïs Vaugelade. Ika.
122. *Neuk sendatu kozaitut, Tigre.* Janosch. Pamiela-Kalandraka.
123. *Nik ere jango nuke mango bat.* Miren Juaristi/ Aitziber Alonso. Denonartean.
124. *Nire ahotsa.* José Fragoso. Narval.
125. *Nire mundu txikia.* Emmanuelle Houssais. Ttartalo.
126. *Nire oinen azpian.* Emmanuelle Houssais. Ttartalo.
127. *Nola egiten dute kaka zuhaitzek?* Sébastien Perez. Ibaizabal.
128. *Nola harrapatu elefante bat.* Vanessa Westgate, Ttartalo.
129. *Nor izan nahi zenuke?* AriannaPapini ; Fernando Reyes. Pamiela.
130. *Nork itzali ditu nire kandelak?* Ilan Brenman, Magali Le Hutche. Ibaizabal
131. *Oharra.* Pilar Serrano Burgos; Daniel Montero Galán. Pamiela-Kalandraka.
132. *Ohean, mendi artean.* Maria Molina/ Sonja Wimmer. OQO-Txalaparta.
133. *Oilasko hegialak.* Eider Rodriguez. Arrate Rodriguez. Erein.

134. *Oinutsik jauregian*. Yolanda Arrieta/ Aitziber Alonso. Ibaizabal.
135. *Olaj-en bidaia*. Martin Leon. Pamiela-Kalandraka.
136. *Ongi etorri etxera, Kastore!* Magnus Weightman. Ttarttalo.
137. *Opari ezberdin bat*. Marta Azcona. Pamiela-Kalandraka.
138. *Orain ez Beñat*. David Mckee. Pamiela-Kalandraka.
139. *Orgi eta zuhaitz*. Karen Hottois. Ttarttalo.
140. *Osaba Elefante*. Arnold Lobel. Pamiela-Kalandraka.
141. *Paxkalin*. Castillo Suárez/ Eider Eibar. Elkar.
142. *Pinto oilarraren ezteiak*. Juan Alfonso Belmontes. OQO-Txalaparta.
143. *Pintzel magikoa*. Didier Dufresne. Ikas.
144. *Pirata Zaharra*. Ingrid&DieterSchubert. Ttarttalo.
145. *Piztipoemak eta beste xomorro batzuk*. Leire Bilbao/ Maite Mutuberria. Pamiela.
146. *Polita*. Canizales. Denonartean.
147. *Poltsikorako poemak*. Amaia Egidazu, Saroa Bikandi. Hegoak.
148. *Posta tigrearentzat*. Janosch. Pamiela-Kalandraka.
149. *Printzesa puzkertia*. Arrate Egaña/ Manuel Ortegi. Erein (2. ed., 2017)
150. *Printzesek ere puzker egiten dute*. Ilan Brenman. Algar
151. *Rita eta Ttotto*. Jean Philippe Arrou-Vignaud. Ttarttalo.
152. *Saba eta landare magikoa*. Yann Degruel. Elkar.
153. *Sagarraren misterioa*. Paddy Rekalde. Elkar.
154. *Sagu kontuak*. Arnold Lobel. Kalandraka.
155. *Sagutxo margotxo*. Sephane Milleron. Ikas.
156. *Sam iletsua eta marmelada likatsua*. Sally Rippin ; Chris Kennett. Mezulari.
157. *Samuel eta gau amaiezina*. Nono Granero. Ibaizabal.
158. *Sandia-gidaria*. Antonio Rubio ; Emilio Urberuaga. Pamiela.
159. *Sasi Guztien Gaietik*. I. Zubizarreta/ E. Odriozola. Galtzagorri Elkarte.
160. *Siberia treneko ipuinak* . Bernardo Atxaga; Jon Zabaleta, Asun Balzola, Antton Olariaga. Erein
161. *Sorgina kirris karras* . Tina Meroto. OQO-Txalaparta.

162. *Sudur gorri*. Valentina Rizzi, Bookolia.
163. *Tango iritsita hiru dira*. Justin Richardson. Pamiela-Kalandraka.
164. *Tiempo libre*. Lizi Boyd. El Zorro Rojo.
165. *Tik, bakarrik tak, ikarak*. Patxi Zubizarreta; Maite Gurrutxaga. Ikaselkar.
166. *Tonino*. Miguel Salas. Txalaparta.
167. *Tunela*. Anthony Browne. Hiria.
168. *Txanogorritxoren eskularruak*. Ines Almagro. OQO-Txalaparta.
169. *Txerritxo*. Arnold Lobel. Pamiela-Kalandraka.
170. *Tximaokerren pikondoa*. Ana Garcia Mikel Mardones. Txalaparta.
171. *Tximeletrak*. Xabier Olaso/ Agurtzane Villate. Pamiela.
172. *Txokolatezko arrainak*. Karlos Santiesteban. Ibaizabal.
173. *Txuntxurunberdeko animalien kontakizunak*. Xabier Olaso/ Agurtzane Villate. Pamiela.
174. *Superpatata 1. Superpatataren jatorria*. Artur Laperla, Bang.
175. *Untxiren ohitura txarrak*. Julian Gough. Ibaizabal.
176. *Ur:erori nahi ez zuen tanta*. J.K. Igerabide, O. Igerabide, E. Odriozola. Denonartean.
177. *Ur: euriaren liburua*. J.K. Igerabide/ E. Odriozola. Denonartean.
178. *Urdaburutarrak*. Anthony Browne. Pamiela-Kalandraka.
179. *Urtebete saguaren basoan*. Alice Melvin. Ibaizabal.
180. *Xarlik badaki aukeratzen*. Lou Peacock; Nicola Slater. Ibaizabal.
181. *Xomorropoemak eta beste piztia baztuk*. Leire Bilbao/ Maite Mutuberria. Pamiela.
182. *Z familia*. Pep Bruno y Mariona Cabassa. Pamiela-Kalandraka.
183. *Zaku bete hauts*. Juan Kruz Igerabide/ Luis Alonso. Aizkorri.
184. *Zarata Do Maiorrean biolin eta pianorako*. Iban Barrenetxea. Ikaselkar.
185. *Zein polita den Panama*. Janosch. Pamiela-Kalandraka.
186. *Zenbakien guda*. Juan Durien. OQO-Txalaparta.
187. *Zeraldaren erraldoia*. Tomi Ungerer. Ikas.
188. *Zergatik egiten du distira eguzkiak*. Katia Daynes Christine Pym. Ttarttalo.
189. *Zerua gris dago*. Isaak Martinez. Liébana Goñi. Pamiela-Kalandraka.
190. *Zorioneko hondamendia*. Adela Turín. Pamiela-Kalandraka.



191. *Zortzi kolore.* Lorena Martinez. Denonartean.